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Trade news Hotely a restaurace

Praha vypíše veřejnou zakázku 
na podporu kongresového turismu
Rada hl. m. Prahy na svém zasedání 12. února roz-
hodla o zahájení zadávacího řízení na veřejnou za-
kázku k podpoře kongresového turismu v metropoli 
na roky 2024 až 2027. Vítěz zakázky následně zajistí 
služby související s podporou kongresového a even-
tového turismu, konzultační činnost pro organizátory 
nebo například sběr dat a dalších informací o podob-
ných akcích v Praze. Předpokládaná hodnota zakázky 
je necelých 25 milionů korun bez DPH.

Více zde >

Pražský Four Seasons obhájil pět 
hvězd ve Forbes Travel Guide
Four Seasons Hotel Prague jako jediný v Česku obhájil 
nejvyšší hodnocení v globálním průvodci Forbes Travel 
Guide 2024. Pět hvězdiček získal popáté v řadě. „Mám 
obrovskou radost, že se už pátým rokem v řadě řadí-
me mezi nejlepší hotely světa. Velké poděkování patří 
celému týmu, který vytváří našim hostům jedinečné 
zážitky,“ říká Martin Dell, generální manažer hotelu 
Four Seasons v Praze. Forbes Travel Guide je globální 
systém hodnocení luxusních hotelů, restaurací a lázní. 
Anonymní profesionální inspektoři hodnotí na základě 
až 900 objektivních standardů s důrazem na výjimečné 
služby, aby pomohli náročným cestovatelům vybrat ty 
nejlepší luxusní zážitky na světě. Hodnocení Forbes 
Travel Guide lze získat pouze v rámci nezávislého 
inspekčního procesu.
Zdroj: Four Seasons Hotel Prague

Rekordní výsledky pražského 
Marriottu v roce 2023
Pražský hotel Marriott navštívilo v roce 2023 téměř 120 
tisíc hostů, oproti roku 2022 tak došlo k nárůstu o 12,5 
procenta. Nadpoloviční většinu (57 %) tvořily byznysové 
pobyty, kvalitu služeb a atraktivní polohu hotelu v centru 
Prahy však ocenili i volnočasoví hosté (43 %). „Nejvíce 
návštěvníků přicestovalo z USA, jejich počet se v po-
rovnání s předcovidovými lety více než ztrojnásobil,“ 
říká Robert Grader, generální ředitel pražského hotelu 
Marriott s tím, že kromě amerických turistů se v loňském 
roce výrazně navýšil také počet tchajwanských a korej-
ských cestovatelů. K jejich návratu dopomohla obnove-
ná přímá letecká spojení mezi Prahou a Soulem v břez-
nu minulého roku a Tchaj-pejí v červenci 2023. Letos se 
hotel zaměří na posílení své pozice v F & B segmentu.
Zdroj: Prague Marriott Hotel

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/praha_vypise_verejnou_zakazku_na_podporu.html


Letiště Praha ocenilo nejlepší 
aerolinky za loňský rok
Letiště Praha již potřetí ocenilo nejlepší aerolinky za 
uplynulý rok. Titul Nejvíce rozvíjející se dopravce zís-
kala nízkonákladová společnost Ryanair. Nejefektivněj-
ším dopravcem s ohledem na provoz byla společnost 
Finnair. Titul Environmentálně nejzodpovědnější do-
pravce získala aerolinka easyJet. Dopravce British Air-
ways obdržel cenu za nejlepší marketingovou kampaň 
ve spolupráci s Letištěm Praha. Oproti loňskému roku 
přibyla kategorie ocenění s názvem Nejvíce rozvíjející 
se dopravce v oblasti Cargo. Tento titul získal přeprav-
ce Korean Air.

Více zde >

Trade news Doprava

RegioJet spustil předprodej 
jízdenek na jaro a léto 2024
Soukromý železniční a autobusový dopravce RegioJet 
zahájil v polovině února předprodej jízdenek na jarní 
a letní sezónu. Ta potrvá do září 2024. Jízdenky jsou 
v prodeji na všechny komerční vlakové a autobuso-
vé spoje, včetně mezinárodních tras do evropských 
metropolí jako Vídeň, Budapešť, Bratislava, Košice 
aj. Spuštěn byl také prodej jízdenek pro vnitrostátní 
cesty spojující Prahu s Ostravou a Brnem. Cestující se 
mohou žlutými vlaky a autobusy vypravit i na nadchá-
zející významné kulturní a sportovní události konané 
v ČR i v rámci Evropy, například na Mistrovství světa 
v ledním hokeji pořádané od 10. do 26. května v Praze 
a Ostravě, nebo na letní Olympijské hry, které se konají 
od 26. července do 11. srpna 2024 v Paříži.
Zdroj: RegioJet

Více zde >

ČD: Rekordní počet přepravených 
cestujících s handicapem
České dráhy loni poskytly asistenci rekordnímu počtu 
cestujících s handicapem. Prostřednictvím objednáv-
kového systému největšího českého železničního 
dopravce bylo v loňském roce uskutečněno přes 8,5 
tisíce přeprav. Tisíce dalších lidí s handicapem pak 
díky rozšiřující se síti bezbariérových vlaků cestovalo 
bez asistence dopravce, a tak ve statistikách již nejsou 
zahrnuti. Za posledních šest let, v letech 2018 – 2023, 
ČD zajistily asistenci při cestě více než 41 tisícům ces-
tujících s omezenou schopností pohybu a orientace.

https://www.prg.aero/ryanair-finnair-easyjet-british-airways-korean-air-letiste-praha-ocenilo-nejlepsi-aerolinky-za
https://ceskedrahy.cz/tiskove-centrum/tiskove-zpravy/rekordni-pocet-prepravenych-cestujicich-s-handicapem


Trade news Data a výzkumy

Více zde >

Česko získá přímé spojení 
s Kazachstánem
Po čtyřech letech budou moci zájemci využít přímý 
let mezi Prahou a Astanou. Do Kazachstánu bude od 
22. května létat dvakrát týdně každou středu a neděli 
letecká společnost SCAT Airlines. Lety bude operovat 
Boeing 737-800 s kapacitou pro 189 cestujících. Přímé 
spojení do Střední Asie přinese zajímavé příležitosti pro 
obchodní spolupráci mezi oběma zeměmi a také pro 
turistický ruch. O novince informovalo Letiště Praha.

Více zde >

Leo Express přepravuje až do 
konce března lyže a snowboardy 
zdarma
Železniční dopravce Leo Express nabízí až do konce 
března přepravu lyží a snowboardů zdarma. A to jak 
v České republice, tak na Slovensku. Cestující tak mo-
hou službu využít například při cestě do slovenských 
Tater do zastávek Liptovský Mikuláš, Štrba či Poprad 
či na regionálních vlacích do stanice Králíky v oblasti 
Dolní Moravy. Vlaky navazují na komerční spojení mezi 
Prahou a Ostravskem.

Výkony ubytovacích služeb
Data Asociace hotelů a restaurací (AHR ČR) říkají, 
že v Česku došlo v loňském roce k dalšímu nárůstu 
počtu hostů a že ceny ubytování se meziročně zvýši-
ly v průměru o 10 %, v Praze o 12 %. Celková čísla 
v obsazenosti pozitivně ovlivnil další nárůst domácích 
hostů, u kterých navíc rostou požadavky na vybavení 
a dodatkové služby v ubytování. Proto stále více upřed-
nostňují pobyty v hotelech a penzionech, stejně jako 
více vyhledávají služby ve třídě čtyř hvězd. Pražské čtyř- 
a pětihvězdičkové hotely dosáhly roční průměrné obsa-
zenosti téměř 71 %, tedy o 12 % více než v roce 2022. 
Průměrná cena ubytování byla 110,4 eur, což je cena 
o 13,– eur vyšší než v roce předchozím. Ve srovnání se 
sousedními hlavními městy je Praha o 21,– eur levnější 
než Vídeň a 10,– eur levnější než Budapešť a Berlín.
Zdroj: AHR ČR

https://www.prg.aero/do-zeme-stepi-jezer-z-prahy-prime-lety-do-kazachstanu-v-kvetnu-zahaji-dopravce-scat-airlines
https://www.leoexpress.com/cs/o-nas/media/leo-express-prepravuje-az-do-konce-brezna-lyze-zdarma


Mladí lidé jsou citlivější 
na klimatickou krizi, má vliv na to, 
kam a jak cestují
Většina z nich chodí ještě na střední školu, ale už teď 
ovlivňují budoucnost společnosti včetně pracovního 
trhu. Generace Z, tedy lidé, kteří se narodili mezi lety 
1996 až 2009. Neznají svět bez internetu, smartphonů 
či youtuberů, mají totiž – zjednodušeně řečeno – di-
gitální DNA. Velmi intenzivně vnímají globální výzvy, 
mezi které mimo jiné patří klimatická krize. Ta podle 
průzkumu agentury CzechTourism ovlivňuje 87 % ge-
nerace Z, pětina z nich ji chce aktivně řešit.

Více zde >

Více zde >

Počet turistů se v loňském roce 
dostal na předcovidová čísla
V Česku se v loňském roce ubytovalo v hromadných 
ubytovacích zařízeních téměř 10 milionů zahraničních 
turistů (43,3 % z celkového počtu). Dalších bezmála 
12,5 milionů hostů tvořili čeští občané (56,7 %), kteří 
se rozhodli strávit dovolenou v některém ze zdejších 
ubytovacích zařízeních. Celkově tak počet turistů, kteří 
do Česka zamířili, loni přesáhl 22 milionů, meziročně 
více o 13,5 %. V celkových datech se tak cestovní ruch 
dostává opět na čísla před pandemií. Postupně se také 
obrací podíl českých a zahraničních turistů.

Product news Města a regiony

Praha poskytne PCT 22 milionů 
na podporu turismu
Rada hl. m. Prahy schválila poskytnutí 22 milionů ko-
run na zajištění marketingových kampaní na podporu 
příjezdového cestovního ruchu. Za tyto finance zajistí 
organizace Prague City Tourism různé kampaně a dal-
ší navazující propagaci, která si klade za cíl přilákat do 
metropole turisty nejen ze zahraničí, ale i různých částí 
Česka. Dva miliony korun jsou určeny přímo na připo-
menutí 100. výročí úmrtí Franze Kafky a výročí 200 let 
od narození Bedřicha Smetany.

Více zde >

Praha

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/02/Mladi-lide-jsou-citlivejsi-na-klimatickou-krizi-ma
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/02/Cestovni-ruch-v-Cesku-nabira-na-sile-Pocet-turistu
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/praha_poskytne_prague_city_tourism_22.html


Elektronická turistická karta 
Posázaví
Turistická oblast Posázaví má turistickou kartu, která 
umí provést návštěvníka po turistických zajímavostech 
a doporučit jim také služby při jejich pobytu. Pro provoz 
regionální karty se používá mobilní aplikace Uneeqly, 
která propojuje podnikatele a turistickou oblast Posázaví 
s jejich zákazníky nebo turisty pomocí digitálních věrnost-
ních programů a dalších inovativních nástrojů. Rozšiřuje 
tak možnosti propojení nabídky s poptávkou a přispívá 
k navázání, zkvalitnění a udržení vztahu se zákazníkem.

Pěší výlet po stopách Jindřicha 
z Kingdom Come: Deliverance
Před šesti lety byla uvedena na trh příběhová RPG hra 
Kingdom Come: Deliverance. Do dnešního dne si ji 
oblíbili čeští i zahraniční fanoušci a řadí se k nejprodá-
vanějším herním titulům. Realistická hra od Warhorse 
Studios, která nabízí jedinečný herní zážitek v prostředí 
středočeského Posázaví v době středověku, se prodalo 
přes 6 milionů kopií. Do okolí řeky Sázavy, hlavního 
dějiště příběhu, se už několik let příznivci Jindřichova 
putování vydávají prozkoumat, jak se krajina a architek-
tura proměnily v čase. Středočeská centrála cestovního 
ruchu nyní přichází s novým tipem na pěší výlet.

Více zde >

Více zde >

Středočeský kraj

Plzeňské historické podzemí 
znovu otevřeno pro turisty
Středověké podzemí pod centrem Plzně je po pravidelné 
lednové odstávce opět zpřístupněno veřejnosti, v provo-
zu bude až do konce roku. Více než 800 metrů dlouhý 
prohlídkový okruh v hloubce devět až dvanáct metrů pod 
zemí je návštěvníkům přístupný denně od 10 do 18 ho-
din. Jedná se o oblíbený turistický cíl, loni zaznamenalo 
rekord, navštívilo jej téměř 40 tisíc lidí. Hodinu trvající 
prohlídka láká například na tajemná zákoutí a autentické 
nálezy. Návštěvníci se dozvědí, jak podzemí vznikalo. 
Díky vystaveným exponátům si pak mohou představit 
každodenní život středověkých obyvatel. Podzemí je 
přístupné z Pivovarského muzea ve Veleslavínově ulici.

Více zde >

Plzeňský kraj

https://www.kudyznudy.cz/aktivity/elektronicka-turisticka-karta-posazavi
https://www.strednicechy.cz/vylet/po-stopach-jindricha-z-kingdome-come-deliverance/?utm_source=facebook&utm_medium=tipy-na-vylety&utm_campaign=po-stopach-kingdom-come-deliverance&fbclid=IwAR1nc-tluMPYPdUYT96jH0RFCTAcs6hZjVrkjYU5j3PkAD0gQsVP1qCNBVk
https://www.visitplzen.eu/lokalita/historicke-podzemi/


Kraj turistům zjednoduší 
cestování po Českém Švýcarsku
Doprava Ústeckého kraje připravila jízdní řády turistic-
kých linek pro novou sezónu. Ta v Českém Švýcarsku 
naplno odstartuje na konci března. Kromě tradičních 
tras se počítá i se změnami, které vylepší spojení 
a propojení nejvyhledávanějších turistických cílů v ob-
lasti národního parku.

Otevření Továrny Vír se blíží
Revitalizace areálu bývalé továrny Rotter nedaleko 
Vírské přehrady na řece Svratce je v plném proudu. 
Z někdejší textilky vzniká komplex, který posune kvalitu 
turistických služeb v regionu. Po svém otevření na jaře 
letošního roku nabídne turistům, sportovcům i účastní-
kům firemních akcí kvalitní a dostupné ubytování, prosto-
ry pro pořádání konferenčních akcí, jídelnu s nabídkou 
pokrmů z čerstvých regionálních potravin, outdoorový 
obchod, půjčovnu sportovního vybavení a další služby. 
Vyrůst by zde měla také hydroponická farma, rybí sádky, 
sušárna ovoce, moštárna či farmářská prodejna. Dobro-
družné povahy budou moci vyzkoušet industriální ferratu 
nebo seskok z továrního komína. K dispozici je i stellplatz 
a nově také certifikované turistické informační centrum.

Více zde >

Více zde >

Ústecký kraj

Kraj Vysočina

Olomoucký tvarůžkový festival
Hanácká metropole zve na 7. ročník festivalu spojené-
ho s ochutnávkou tvarůžkových specialit a regionálních 
piv. Odehraje se na 13.-14. dubna na Horním i Dolním 
náměstí v Olomouci. Návštěvníci se mohou těšit na 
širokou nabídku gastronomických specialit známých 
místních i regionálních restaurací či na soutěž top 
restaurací o tvarůžkového krále. Regionální speciality 
a produkty pivovarů a minipivovarů si samozřejmě 
budou moci také zakoupit. O doprovodný program se 
postarají Petr Bende Band, Rock & Roll Band Marcela 
Woodmana či folklorní soubory, pro dětské návštěvníky 
budou připraveny dílničky a divadelní představení.

Více zde >

Olomoucký kraj

https://www.kr-ustecky.cz/kraj-turistum-zjednodusi-cestovani-po-ceskem-svycarsku/d-1784099
https://www.tovarnavir.cz
https://tvaruzkovyfestival.olomouc.eu


Objevte Křišťálový ráj
Jablonec nad Nisou je již druhým rokem domovem 
největšího prodejního centra české bižuterie, skla 
a vánočních ozdob ve střední Evropě. V Křišťálovém 
ráji návštěvníci najdou 5000 stylů české bižuterie od 25 
výrobců, značkové šperky Preciosa a Granát Turnov, 
široký sortiment sklářských výrobků od významných 
českých skláren, skleněné dárky z regionu i oblíbené 
české vánoční ozdoby. Práci šperkařů si mohou ná-
vštěvníci dokonce i vyzkoušet během kurzů a worksho-
pů. Touroperátorům a organizovaným skupinám do 40 
návštěvníků Křišťálový ráj nabízí prodej korálků, roka-
jů, bižuterie, skla, vánočních ozdob a hobby předmětů, 
stejně jako návštěvu celoroční interaktivní tvořivé dílny, 
v níž si mohou hosté vyrobit vlastní náramky ze skleně-
ných korálků, malovat na sklo apod.

Více zde >

Liberecký kraj

Na Slovácku letos otevřou 
dva nové domy přírody
Příroda je jedním z největších bohatství Slovácka. Uká-
žou to i dva nové domy přírody - jeden bude vstupní 
branou do Bílých Karpat, druhý do Hodonínské Dúbra-
vy. Oba domy budou plně moderní a plné interaktivních 
prvků v expozicích. Dům přírody Bílých Karpat vznikl 
rekonstrukcí původního domu na historickém Barto-
lomějském náměstí ve Veselí nad Moravou. Otevřen 
bude 16. března. Dům přírody Hodonínské Dúbravy 
vzniká rovněž přestavbou – původně šlo o ekologické 
vzdělávací centrum. Otevřen by mohl být v květnu 
nebo červnu 2024.

Více zde >

Jihomoravský kraj

Brno zpřístupní Vodojemy 
Žlutý kopec
Turistickou nabídku jihomoravské metropole 22. března 
obohatí mysteriózní Vodojemy Žlutý kopec. Turisté bu-
dou moci zavítat do tří podzemních nádrží, návštěvnic-
kého centra i veřejného parku. Na první otvírací víkend 
22.–24. 3. si navíc TIC BRNO připravilo rozšířenou 
otvírací dobu a hlavně poutavé audiovizuální instalace.

Více zde >

http://www.kristalovyraj.cz/raj-koralku-perli-skla-a-bizuterie
https://www.slovacko.cz/2024/02/09/slovacko-letos-otevre-dva-nove-moderni-domy-prirody/
https://podzemibrno.cz/mista-v-podzemi/vodojemy-na-zlutem-kopci/


Terasa na střeše Baťova 
mrakodrapu znovu otevřena
Po rekonstrukci se v únoru znovu otevřela vyhlídková 
terasa na střeše Baťova mrakodrapu ve Zlíně. Ikonická 
budova č. 21 byla se svými 77,5 m nejvyšším objektem 
předválečného Československa a svého času i druhou 
nejvyšší budovou v Evropě. Jako sídlo firmy Baťa byla 
otevřena v roce 1939. Zlínský mrakodrap, jak se mu 
také přezdívá, je dnes přístupný veřejnosti a po své re-
konstrukci si ho opět mohou turisté prohlédnout bez le-
šení, mohou se projet legendárním výtahem s kanceláří 
šéfa firmy Baťa nebo vyjet vysokorychlostním výtahem 
až do 16. patra a tady si dát kávu na střešní terase.

Více zde >

Zlínský kraj

Společné prohlídky Baťovy 
a Zikmundovy vily
Po úspěšných pilotních prohlídkách koncem loňského 
roku mají nyní návštěvníci Zlína příležitost poznat díky 
společné vstupence dvě významné kulturní památky 
a seznámit se s historií a odkazem významných osob-
ností, které tyto vily reprezentují. Baťova vila, známá 
svým modernistickým designem a historií spojenou 
s průmyslnickou rodinou Baťů, a Zikmundova vila, 
symbolizující dobrodružství a objevitelského ducha 
Miroslava Zikmunda, společně tvoří fascinující dvojici, 
která odráží bohatství české historie a kultury.
První komentované prohlídky v letošním roce jsou 
naplánovány na sobotu 30. března.

Více zde >
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Těsínské Slezsko 
má novou kartu hosta
Turisté přijíždějící do oblasti Těšínského Slezska 
mohou od začátku letošního roku získat novou kartu 
hosta. Těšínské Slezsko Region Card 2024+ je sys-
tém, který umožňuje získat výhody v podobě slevových 
voucherů na vybrané atraktivity v této turistické oblasti. 
Slevové vouchery obdrží zájemce do e-mailu poté, co 
se registruje do systému pomocí odkazu získaného 
u smluvních partnerů projektu.

Moravskoslezský kraj

https://www.muzeum-zlin.cz/21-mrakodrap
https://zikmundovavila.cz
https://tesinskeslezsko.cz/tesinske-slezsko-region-card-2024
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V Beskydech vzniká 55jamkový 
golfový resort
Milovníkům golfu se v dubnu otevře největší golfový 
resort ve střední a východní Evropě. Projekt s názvem 
“Golf resort 55 jamek – nejen golf v srdci Beskyd” pro-
pojí dvě stávající mistrovská hřiště na Čeladné s rovněž 
mistrovským hřištěm na nedaleké Ostravici. Kromě 55 
jamek bude návštěvníkům k dispozici kompletní golfová 
infrastruktura, ubytovací kapacity, prostory pro pořádání 
konferencí, firemních akcí, společenských večerů a dal-
ších eventů. Slavnostní otevření resortu za účasti médií 
a řady VIP hostů je naplánováno na 18.-19. dubna. 
Návštěvnost resortu má podpořit aktivní komunikační 
kampaň nejen v Česku, ale i na cílových trzích v zahra-
ničí, kterými jsou Velká Británie, Švédsko, Finsko, Litva, 
Lotyšsko, Estonsko, Slovensko či Španělsko.

Product news Kultura
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Disegno Intero
Galerie Středočeského kraje GASK představí veřej-
nosti celoživotní dílo světově proslulého umělce Jana 
Švankmajera a jeho manželky Evy. Výstava, která se 
koná v roce 90. narozenin Jana Švankmajera, představí 
všechny tvůrčí oblasti, do kterých tento český surrealista 
zasáhl – jsou to koláže, grafika, objekty, knižní ilustrace, 
medijní kresby, taktilní experimenty, sběratelství a samo-
zřejmě film. Důležitou součástí expozice bude prezentace 
malířského díla autorovy manželky Evy Švankmajerové.
GASK, Kutná Hora. 3. 3.–4. 8. 2024

„Dvoják“ Eda Sheerana 
v Hradci Králové
Jedna z největších světových hvězd, britský zpěvák 
Ed Sheeran, se po pěti letech vrací do Česka. Jeho 
MATHEMATICS TOUR navazuje na rekordní americké 
turné, na kterém Ed vytvořil několik rekordů v návštěv-
nosti, a tuzemská zastávka v podobě dvojice koncertů 
proběhne v sobotu 27. a neděli 28. července 2024 
v Hradci Králové v multifunkčním Parku 360 v rámci 
série Rock for People Concerts.

Více zde >

https://www.prosper-golf.cz/grandopening
https://gask.cz/vystava/disegno-interno-eva-svankmajerova-jan-svankmajer/
https://rockforpeople.cz/cs/concert/ed-sheeran-2/
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Národní galerie v Praze vystaví 
manýristy
V půlce května se ve Valdštejnské jízdárně otevře 
výstava Od Michelangela po Callota. Umění grafiky 
manýrismu. Ta prezentuje manýrismus jako umělecký 
styl, jehož rafinovaná elegance, fantazie a symbolika 
vynikají právě v grafickém umění. Návštěvníci uvidí 
více než dvě stovky exponátů včetně kresby Michelan-
gela Buonarrotiho.
Valdštejnská jízdárna, Praha. 17. 5.–11. 8. 2024

Více zde >

KAFKAesque v DOXu
Centrum současného umění DOX v pražských Holešovi-
cích připomíná novou výstavou 100. výročí úmrtí Franze 
Kafky, pražského rodáka a jednoho z klíčových autorů 
kulturního světa 20. století. Vystavena jsou díla 33 mezi-
národně uznávaných umělců z Česka i ze zahraničí, kteří 
byli Kafkou inspirováni. Expozice KAFKAesque se zamě-
řuje na reflexi Kafkova díla a poetiky v současném výtvar-
ném umění. Nenabízí historický pohled na jeho tvorbu, 
ale pohled, který odráží naši současnou situaci se všemi 
jejími složitostmi a nejasnostmi. Vystavené práce ukazují, 
že Kafkovo dílo se svými odkazy na existenciální strachy 
a osobní úzkosti je pro naši dobu vysoce relevantní.
Centrum současného umění DOX, Praha. 
9. 2.–22. 9. 2024

Na Letní Letnou 2024 opět zavítá 
slavný francouzský Cirque 
Inextremiste
První z hvězdných souborů 21. ročníku Mezinárodního 
festivalu nového cirkusu a divadla Letní Letná je ozná-
men! Návštěvníci si již nyní mohou zakoupit vstupenky 
na odvážný francouzský Cirque Inextremiste, který do-
provodí osmnáctičlenný improvizační orchestr Surnatural 
Orchestra. Po dobu patnácti večerů ve dnech 15. srpna 
až 1. září 2024 se mohou diváci těšit na další velkolepou 
novocirkusovou podívanou. Spojením těchto dvou usku-
pení vznikl velkolepý, dramatický, a přitom chvílemi velmi 
intimní tvar: 34 umělců, 3 dimenze, 360° a jedna obří 
trampolína v extrémní show, která se vzpírá gravitaci.
Letná, Praha. 15. 8.–1. 9. 2024

Více zde >

https://www.ngprague.cz/udalost/3876/od-michelangela-po-callota-umeni-grafiky-manyrismu
https://www.dox.cz/program/kafkaesque
https://letniletna.cz


Corporate news Zprávy z agentury CzechTourism

Potřebujete pro svoji práci na propagaci Česka obráz-
ky, videa, loga nebo celé hotové brožury? Najdete je 
v cloudovém uložišti Digital Media Library na adrese 
media.visitczechia.com. Jen v loňském roce přibylo do 
této digitální knihovny 1496 položek, v současnosti tak 
můžete vybírat z celkem 9610 médií. Do Digital Media 
Library je nyní registrováno přes 1800 uživatelů ze 
73 zemí světa. A s obsahem jsou spokojeni – průměr-
né uživatelské hodnocení je 8,7 bodu z 10 možných. 
Nejvyhledávanějšími dotazy byly Český Krumlov (přes 
7500 dotazů) a Praha (přes 3500 dotazů). Od svého 
spuštění registruje knihovna přes 22 000 stažení.
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Nový měsíčník Czech Convention 
Bureau
Oddělení Czech Convention Bureau vydalo nový mě-
síčník – tentokrát přináší tipy na co-workingové objekty 
v každém z regionů Česka. Publikaci je jako vždy mož-
no stahovat ze stránek agentury CzechTourism.

Tipy pro organizátory akcí  
v roce 2024
Nové unikátní incentivní aktivity, plánovaná otevření 
hotelů i multifunkčních prostorů, nabídka dotačních 
programů pro rok 2024: Czech Convention Bureau 
představuje výběr novinek letošního roku pro organizá-
tory akcí v jednotlivých regionech.

2024 Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism
Foto: fotobanka CzechTourism, Shutterstock.com, archiv partnerů

Obsah k propagaci Česka najdete 
v Digital Media Library

Jarní zasedání Czech Convention 
Bureau
Společné aktivity v letošním roce, budoucí strategie 
rozvoje i mezinárodní spolupráce nebo nutnost zajištění 
udržitelnosti ve spojení s kongresovou turistikou. Ta-
ková byla hlavní témata jarního zasedání Czech Con-
vention Bureau, kterého se zúčastnili zástupci všech 
českých i moravských regionálních convention bureaus.

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/02/Tipy-pro-organizatory-akci-v-roce-2024
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/02/Jarni-zasedani-Czech-Convention-Bureau-prineslo-no
https://media.visitczechia.com
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni/Inspirativni-mesicnik-Czech-Convention-Bureau-(1)/Co-workingove-objekty

